Segunda, 21 de Agosto de 2023 | ANO: 3 | Nº 606 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 ................................................. 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 - CPL ................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 79/2022-SEMED .................................................... 2
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 75/2022-SEMED .................................................... 2
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 78/2022-SEMED .................................................... 3
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 77/2022-SEMED .................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 21 de Agosto de 2023 ANO: 3 | Nº 606
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 001/2022

AVISORATIFICAÇÃO O Chefe de Gabinete do

Prefeitono uso de suas atribuições legais, fazem saber a

todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiram RATIFICAR a

contratação eventual e futura, através de Termo de Adesão

de Ata de Registro de Preço de empresa especialidade em

Sonorozição, Iluminação, Locação de Palco, Grupo

Gerador , Locação de Jardineira,Trio Eletrico, Banheiros

Quimicios e etc, para atender os eventos a serem realizados

e apoaidos pela Prefeitura Municipal de Imperatriz – MA,

nos seguintes termos: ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço

N° 029-A/2022 – Pregão Eletrônico N° 018/2022 - CPL

oriunda da Fundação Cultural de Imperatriz;

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7892 de 23 de janeiro

de 2013 e Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 2013.

FAVORECIDO: M.P. Mídia Comunicação Visual LTDA

,CNPJ/MF n.º 05.826.403/0001-08.PROCESSO:

02.01.01.137/2022-GAP; VALOR: R$

474.380,00(Quatrocentos e setenta e quatro mil trezentos e

oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código:

04.122.0002.2005.0000 - Manutenção das Atividades e

Projetos do Gabinete do Prefeito; Natureza: 3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ; Fonte: 00 -

Tesouro Municipal. Imperatriz - MA, 17 de Agosto de

2023.

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: fywar4ievpl20230821170803

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 056/2023 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023

- CPL A Comissão Permanente de Licitação torna público

aos interessados que em sessão realizada no dia 18 de

agosto  de 2023 às 09:00 (nove horas)  na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO 056/2023 tendo como OBJETO:

Aquisição eventual e futura de pães, para atender as

necessidades do HMI, HMII e Rede de Saúde Mental. Foi

declarada vencedora do certame a empresa: R. C. L.

GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA. Daiane

Gomes Pereira – Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: mjhuxgy1fm720230821130833

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

79/2022-SEMED

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 79/2022-SEMED, firmado com a Empresa:

COOPAHMA – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES

E HORTICULTORES DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº

33.567.458/0001-86. Objeto: O presente Termo Aditivo

tem por objeto prorrogar o Contrato nº 79/2022-SEMED,

pelo período de 01/07/2023 até 30/10/2023, conforme

JUSTIFICATIVA TÉCNICA emitida pelo Departamento

de Apoio ao Educando da SEMED, e com motivação no

Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da SEMED,

conforme motivações já expressas no Processo

Administrativo nº 02.08.00.031/2022–SEMED, e em

conformidade com a Chamada Pública nº 001/2022-ZONA

URBANA. Signatários: pelo Contratante, José Antônio

Silva Pereira e pelo (a) contratado (a) KARINE DA SILVA

RIBEIRO.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: qgphhra20zi20230821140815

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

75/2022-SEMED

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 75/2022-SEMED, firmado com a Empresa:

COOPRIALE – COOPERATIVA DE

COMERCIALIZAÇÃO CRIAÇÃO PRODUÇÃO E

Página 2/4

Segunda, 21 de Agosto de 2023 ANO: 3 | Nº 606
ISSN 2764-2240

INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZÔNIA LEGAL,

CNPJ/MF nº 33.193.602/0001-61. Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o Contrato nº

75/2022-SEMED, pelo período de 01/07/2023 até

30/10/2023, conforme JUSTIFICATIVA TÉCNICA

emitida pelo Departamento de Apoio ao Educando da

SEMED, e com motivação no Parecer Jurídico da

Assessoria Jurídica da SEMED, conforme motivações já

expressas no Processo Administrativo nº

02.08.00.034/2022–SEMED, e em conformidade com a

Chamada Pública nº 002/2022-ZONA RURAL.

Signatários: pelo Contratante, José Antônio Silva Pereira e

pelo (a) contratado (a) FABIANA MIRANDA DA SILVA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: xweowk1l1d20230821140819

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

78/2022-SEMED

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 78/2022-SEMED, firmado com a Empresa:

COOPRIALE – COOPERATIVA DE

COMERCIALIZAÇÃO CRIAÇÃO PRODUÇÃO E

INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZÔNIA LEGAL,

CNPJ/MF nº 33.193.602/0001-61. Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o Contrato nº

78/2022-SEMED, pelo período de 01/07/2023 até

30/10/2023, conforme JUSTIFICATIVA TÉCNICA

emitida pelo Departamento de Apoio ao Educando da

SEMED, e com motivação no Parecer Jurídico da

Assessoria Jurídica da SEMED, conforme motivações já

expressas no Processo Administrativo nº

02.08.00.031/2022–SEMED, e em conformidade com a

Chamada Pública nº 001/2022-ZONA URBANA.

Signatários: pelo Contratante, José Antônio Silva Pereira e

pelo (a) contratado (a) FABIANA MIRANDA DA SILVA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: gsfu5985jwh20230821140843

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

77/2022-SEMED

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 77/2022-SEMED, firmado com a Empresa: AGRIMA -

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES

DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº 17.588.622/0001-85.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar

o Contrato nº 77/2022-SEMED, pelo período de 01/07/2023

até 30/10/2023, conforme JUSTIFICATIVA TÉCNICA

emitida pelo Departamento de Apoio ao Educando da

SEMED, e com motivação no Parecer Jurídico da

Assessoria Jurídica da SEMED, conforme motivações já

expressas no Processo Administrativo nº

02.08.00.031/2022–SEMED, e em conformidade com a

Chamada Pública nº 001/2022-ZONA URBANA.

Signatários: pelo Contratante, José Antônio Silva Pereira e

pelo (a) contratado (a) EUDIMAR MORAIS BANDEIRA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: vhbrxjdsiq120230821140820

Página 3/4

Segunda, 21 de Agosto de 2023 ANO: 3 | Nº 606
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 - CPL

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 79/2022-SEMED
	TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 75/2022-SEMED
	TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 78/2022-SEMED
	TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 77/2022-SEMED

		2023-08-22T02:00:05+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1